PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 37/2019

TORNA  PÚBLICO  O RESULTADO  DA
PROVA  PRÁTICA  DO  PSS  PARA
MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS,
OPERÁRIO  ESPECIALIZADO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Constantino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela,  Estado do Rio Grande do Sul,  no uso de
atribuições legais, considerando relatório de notas apresentado pela banca examinadora, nomeada pela Portaria nº
959/2019, DIVULGA O RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO  TEMPORÁRIO  À  FUNÇÃO  PÚBLICA  DE
MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E OPERÁRIO ESPECIALIZADO, aberto pelo Edital nº 07/2019
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

I -  TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA PROVA PRÁTICA, conforme quadro abaixo:
1. Motorista:

Inscr. Candidato Prova 1 Prova 2 Prova 3 Total de
Pontos

01 JOSÉ OSMAR DOS SANTOS GROSS 10 20 15 45

02 DIEGO PAVAN LIMA 15 25 15 55

05 JULIANO DA SILVA SOUZA 15 25 15 55

09 ALEXANDRE GUEDINE 15 25 15 55

10 CÉSAR FABIANO DIAS TOMASINE 15 20 15 50

2. Operador de Máquinas:

Inscr. Candidato Prova 1 Prova 2 Prova 3 Total de
Pontos

02 GILMAR BLAUTH DA SILVA 25 15 15 55

03 FERNANDO DE OLIVEIRA MATTOS 25 15 15 55

3. Operário Especializado:

Inscr. Candidato Prova 1 Prova 2 Prova 3 Total de
Pontos

02 DANIEL MARTINS 15 15 25 55

04 EVERTON MARTINS MACHADO 15 15 25 55

05 LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA 15 15 25 55

06 FABRÍCIO MACHADO DA COSTA 15 15 25 55

II – Conforme subitem 4.7 e 4.8 do Edital nº 07/2019, a nota mínima para aprovação nessa fase é de
35 pontos.

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 III – Fica estabelecido como prazo de recurso sobre a pontuação da Prova Prática , o período de
11 a 13 de  março de  2019,  conforme art.  44  a  48 do Decreto Municipal  nº  7.507/2016,  a  ser  apresentado  no
Departamento de Gestão de Pessoas, na sede da Prefeitura, na Rua Dona Carlinda, nº 455, Centro, no horário
das 8h às 11h e das 13 às 16h30min.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 8 de março de 2019.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
Canela, 8 de março de 2019.

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

2

	TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DO PSS PARA MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERÁRIO ESPECIALIZADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.